Afb. 26. Zegel van Aleida van Putten (voor 1326).475 

(De Nederlandsche Leeuw 1933, bijlage no. 2) 

Afb. 27. Zegel van Aleida van Putten (1358).476 

(De Nederlandsche Leeuw 1933, bijlage no. 2) 

475 Beschrijving: 1. omschrift: [S:AL’DI]S:DOMI/NE:DE:PVTTE/[ET:]DE:STR[IEN] 

 2. kenmerken: ovaal, ca. 60 mm hoog en ca, 37 mm breed, - was, beschadigd. 

 3. zegelbeeld: een vrouwfiguur met aan twee kanten een gotisch schildje. 

 4. wapen: rechts: gedwarsbalkt van zes stukken, de oneven balken beladen met negen (4:3:2) 

St. Andrieskruisjes (Putten); links: drie St. Andrieskruisjes (2:1) (Strijen). 
476 Beschrijving: 1. omschrift: ALEIT/VROV:V/PVTTE/EN[:STR]/[YEN]:EN:V/PRAET 

 2. kenmerken: rond, ca. 33 mm, bruine was, beschadigd. 

 3. zegelbeeld: drie gotische schildjes (1:2) gevat in een spitsboogzespas versierd met gotische 

ornamenten.  

 4. wapen: boven: een St. Andrieskruis (Praet), beneden rechts: gedwarsbalkt van zes stukken, 

de oneven balken beladen met negen (4:3:2) St. Andrieskruisjes (Putten), beneden links: drie 

St. Andrieskruisjes (Strijen). 

Bijlagen 

1. Huwelijksdispensatie van Gerard van Velsen en Hildegonda, 18-7-1285.477 

Infrascriptis committitur, ut Gerardo de Velsen ejusque uxori Hildegundi concedant, quod in 

contracto matrimonio licite possint remanere. 

Sicut ex parte dilectie filii Gerardi de Velsen laici et Hildegundis uxoris ejus Trajectensis 

diocesis fuit propositum coram nobis, quondam Albertus de Velsen, pater dicti Gerardi, et 

Johannes dictus Persien, miles ejusdem diocesis, habens quandam filiam infra septennium 

constitutam, predicte Hildegundi quarto gradu consanguinitatis conjunctam, sibi ad invicem 

promiserunt, ut, si prefatus Gerardus, qui tunc infra annos nubiles existebat, et predicta filia 

ipsius militis ad nubilem pervenirent etatem, eos ad invicem matrimonialiter copularent, 

dummodo dictus Johannes certem dotem pro eadem filia, prout inter se parentes ipsi 

convenerant, exhiberet, alioquim utraque pars esset a promissione hujusmodi absoluta. 

Cumque predictus Gerardus ace adem filia dicti militis, que in eundem Gerardum post 

septennium numquam consensit, ad etatem pervenissent eandem, dicto milite nolente prefatam 

dotem juxta promissionem hujusmodi exhibere, memorati Gerardus et Hildegundis 

matrimonium ad invocem in facie ecclesie legitime contraxerunt illudque per carnalem 

copulem consummarunt. 

Licet autem premissorum eidem matrimonio nullius impedimenti apponi posse abstaculum 

videatur, prefati tamen Gerardus et Hildegundis nobis humiliter supplicarunt, ut cim eis, quad 

in eadem matrimonio ipsis remanere liceat, dispensare ad cautelam de benignitate apostolica 

dignaremur. 

De vestra igitur cirumspectione plenam in Domino fidutiam obtinentes, discretioni vestre 

presenrium auctoritate committimus, quantinus, inquisita super premissis sollicite veritate ac 

consideratis diligenter cirsumstantiis universis, que super hiis fuerint attendende, super quibus 

vestras intendimus consiencias onerare, si rem inveneritis ita esse, Gerardo et Hyldegundi ad 

cautelam auctoritate nostra concedatis eisdem, ut in dicto matrimonia possint licite remanere. 

2-a. Huwelijksdispensatie van Jan Persijn en Jutta van Brederode, d.d. 4-4-1314.478 

Cum Johanne Persijn et Jutta nata Theodorici de Brederode militis dispensatur, quod 

impedimento consanguinitas in quarto gradu non obstante matrimonium inter se contrahere 

valeant. 

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Johanni Persijn layco et dilecte in 

Christo filie Jutte nate dilecti filii Theoderici de Brederode militis Trajectensis diocesis et 

apostolicam benedictionem. Movet et ex(c)itat mentem nostram paterne pietatis affectio, ut ad 

ea vigilantibus studiis intendamus et apostolici favoris curemus adhibere presidium, per que 

universis Christi fidelibus, quorum nobis cura generalis incumbit, salus animarum proveniat et 

pacifici status tranquillitas producatur. 

Exposita siquidem nobis vestra peticia continebat, quod nuper te, fili Johannes, ac dilecto filio 

Theoderico de Brederode milite Trajectensis diocesis, patre tuo, filia Jutta, cupientibus sedare 

dissentiones, lites et discordias ac inimicicias capitales, ab olin inter vos et utriusque vestrum 

condanguineos, procurante jumani generis inimico, subortas, ac futuris scandalis, que per hoc 

477 Brom, Bullarium, no. 358, d.d. 18-7-1275; OHZ IV no. 2220, d.d. 18-7-1275. 
478 Brom, Bullarium, no. 527, d.d. 3-3-1314. 

formidabantur verisimiliter, obviari, predictus miles te, prefatam Juttam, tibi, memorate 

Johannes, tradere, tuque, dicte Johannes, eandem Juttam, quamvis tu et ipsa ex parte patrum 

vestrorum in quarto consanguinitatis gradu vos invicem attingatis, dum tamen dispensacionem 

possetis super hoc a sede apostolica obtinere, in uxorem recipere firmavistis ac etiam 

promisistis, per vos nichilominus gravibus penis adjectis de promissione hujusmodi 

observanda et etiam adimplenda. Quare nobis humiliter supplicastis, ut providere vobis super